
Etiketa/Příbalový leták 

 

Zelená skalice 
Síran železnatý heptahydrát 

 

Výrobce: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 

 

Číslo ohlášení: O1524     Číslo typu: 13.1 

 

Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 

Vlastnost Hodnota 

Železo vodorozpustná jako Fe v % min. 17,7 

Síra celková jako SO₄²⁻ v % min. 31,5 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Železo je důležitou součástí listové zeleni – chlorofylu. Jeho nedostatek se zejména u jádrovin, 

peckovin, jahodníku a révy vinné projevuje jako tzv. chloróza (žloutenka) Hnojivo má kyselou reakci. 

Síran železnatý umožňuje hnojením postřikem roztoku na list rychle odstranit příčiny akutního 

nedostatku železa v rostlinách (chlorózu). Hnojivo má herbicidní vlastnosti, nesmí být, proto použito 

jinak, než je uvedeno! Síran železnatý v kombinaci s dalšími výrobky (síran amonný a trávníkářský písek) 

se také používá k hubení mechů a lišejníků v okrasných trávnících. 

 

Doporučené dávkování: 

Hnojení postřikem roztoku na list 0,2 - 0,4 % roztok (2-4 g hnojiva / 1 litr roztoku) okrasných rostlin, 

ovocných dřevin a révy vinné aplikace v červnu 

 

Nepoužívat roztoky vyšší koncentrace, mohou poškodit ošetřované porosty! Roztok aplikovat 

v podvečer nebo brzo ráno, nikdy ne za plného slunce. 

 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

 

Signální slovo: Varování  

 

Piktogramy: vykřičník  

 
 

Standardní věty o nebezpečnosti  

H302 Zdraví škodlivý při požití.  

H315 Dráždí kůži.  

H319 Způsobuje vážné podráždění očí.  

 

Pokyny pro bezpečné zacházení 

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.  

P301+P312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.  



Etiketa/Příbalový leták 

P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody.  

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 

čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.  

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 

P501 Obsah/obal odstraňte předáním oprávněné osobě k likvidaci.  

 

Nebezpečné složky, které musí být uvedeny na etiketě  

síran železnatý heptahydrát (ES 231-753-5) 

 

Ve všech vážnějších případech poškození zdraví, vždy při zasažení očí a po požití vyhledejte lékařské 

ošetření. Při vážnějším poškození zdraví konzultujte s Toxikologickým informačním střediskem (TIS) 

Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 128 21 PRAHA 1, tel. nepřetržitě 224 919 293, 224 915 402 

 

Doprava a skladování: 

Uchovávejte pouze v původním obalu na chladném dobře větraném místě odděleně od potravin 

a krmiv. Uchovávejte mimo dosah dětí a nepoučených osob! 

 

Doba použitelnosti: 24 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

 

Hmotnost:      Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 

 

Datum výroby: 

 

Číslo výrobní šarže: 


